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''Przeciw dwóm wrogom" - plenerowe widowisko w Łodzi

W niedzielę, 27 września 2009 r., w Łodzi odbyło się widowisko plenerowe pt. „Przeciw
dwóm wrogom”, zorganizowane w ramach obchodów związanych z 70. rocznicą wybuchu II
wojny światowej i agresji sowieckiej na Polskę. Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego
minister Aleksander Szczygło objął patronatem honorowym obchody odbywające się w
Łodzi dniach 17 września – 11 listopada br. poświęcone wydarzeniom z 1939 r.,
organizowane pod wspólną nazwą „Dwie wojny września – IV rozbiór Polski”.

W ramach zaplanowanych przedsięwzięć, przeprowadzone zostaną m. in. wykłady na Uniwersytecie Łódzkim,
prelekcje w szkołach średnich i konkurs multimedialny. Koordynatorem całości projektu jest dr hab. Małgorzata
Dąbrowska z Instytutu Historii Uniwersytetu Łódzkiego, a organizatorami Instytut Historii UŁ, Muzeum Tradycji
Niepodległościowych w Łodzi, Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Barka”, Stowarzyszenie Upamiętniania Armii
„Łódź” oraz Stowarzyszenie Rodzina Katyńska w Łodzi.

Widowisko plenerowe pt. „Przeciw dwóm wrogom”, które odbyło 27 września br. w łódzkim parku im. Księcia
Józefa Poniatowskiego wpisało się swoją tematyką w całość obchodów. Przed inscenizacją odprawiona została
msza święta w intencji poległych na Wschodzie. Następnie, licznie zgromadzona grupa widzów obserwowała
ponad godzinną inscenizację podzieloną na sceny zatytułowane „Walka z Niemcami”, "Wkroczenie Sowietów",
"Do partyzantki czy do niewoli"
i "Epilog". W problematykę przedstawianych zagadnień pomiędzy scenami publiczność wprowadzał lektor
Grzegorz Wróbel, kustosz Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi.
Bohaterami inscenizacji było ponad pięćdziesięciu rekonstruktorów Grup Rekonstrukcji Historycznych z rejonu
łódzkiego tj. „Barka” czy „Błyskawica” z Waksmundu k/Nowego Targu, a także „Anlage Mitte” z Konewki
k/Tomaszowa Mazowieckiego.
 
W wydarzeniu uczestniczył także przedstawiciel Szefa BBN Maciej Czulicki z Departamentu Komunikacji
Społecznej.
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